

 <b>ESTADO DE SANTA CATARINA</b> MUNICIPIO DE SANTA TEREZINHA DO PROGRESSO	<b>PREGÃO ELETRÔNICO</b> <b>Nr.: 12/2024</b>
	<b>Processo Adm.:</b> 33/2024 <b>Data do Processo:</b> 11/04/2024

**CNPJ:** 01.612.847/0001-90      **Telefone:** (49) 3657-0001  
**Endereço:** Rua Tancredo Neves, 337 - Centro  
**CEP:** 89983-000 - Santa Terezinha do Progresso

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 14.133/2021, Art. 28, I e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo:** 33/2024  
**b) Nr. Licitação:** 12/2024 - PE  
**c) Modalidade:** Pregão eletrônico  
**d) Data de Homologação:** 29/04/2024  
**e) Objeto da Licitação:** *VISA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO PELO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS DE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL (EPI) DESTINADO AOS SERVIDORES DAS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DO MUNICÍPIO.*

### Participante: FACCINA DALTORA EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
5	Calçado de segurança baixo tipo A para proteção dos pés do usuário contra riscos de natureza leve, contra agentes abrasivos e escoriantes (saúde pública)	-200,000	PAR	39,92	7.984,00
7	Capacete de segurança para trabalho em altura - Capacete de segurança para trabalho em altura	5,000	UND	11,30	56,50
12	Luva para procedimentos não cirúrgicos, borracha natural (látex), superfície lisa; ambidestra, não esteril, com pó bio absorvível, alta sensibilidade e conforto, caixa com 100 un.	50,000	CX	19,50	975,00
17	Luvas de segurança, de cano longo, para proteção das mãos do usuário contra agentes abrasivos, escoriantes, cortantes e perfurantes, tricotada em quatro fios de algodão, punho com elástico, acabamento em overloque, pigmentos antiderrapantes em PVC na palma e face palmar dos dedos	-200,000	PAR	1,99	398,00
19	Luvas para procedimentos cirúrgicos caixa com 100 und - Luvas para procedimentos cirúrgicos caixa com 100 und	100,000	CX	25,80	2.580,00
20	Manga de segurança em raspa de couro - Manga de segurança em raspa de couro	2,000	UND	19,50	39,00
24	Protetor auditivo do tipo inserção pré-moldado ou concha com nível de redução de ruído (NRRsf) de no mínimo 17 dB com aprovação do C.A.	50,000	UND	1,50	75,00
<b>Total do Participante:</b>					<b>12.107,50</b>

### Participante: PIZANI EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA EIRELI

32	Vestimenta do tipo corpo inteiro para aplicação de agrotóxico - Vestimenta do tipo corpo inteiro para aplicação de agrotóxico	15,000	UND	64,33	964,95
<b>Total do Participante:</b>					<b>964,95</b>

### Participante: R. DE O. SANTIL EPI

6	Calçado tipo botina em couro vaqueta com solado em PU injeta - Calçado tipo botina em couro vaqueta com solado em PU injetado bi densidade e com elástico lateral, sem biqueira de aço; para	-200,000	PAR	41,80	8.360,00
---	--	----------	-----	-------	----------

proteção dos pés do usuário contra impactos de quedas de objetos sobre os artelhos e contra agentes abrasivos e escoriantes

**Total do Participante: 8.360,00**

**Participante: RAFAEL KUHN EIRELI**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
1	Avental de raspa de couro - Avental de raspa de couro	10,000	UND	32,00	320,00
4	Bota meio-cano - TIPO C em PVC para proteção dos pés do usuário contra riscos de natureza leve, contra agentes abrasivos e escoriantes e contra umidade proveniente de operações com uso de água - Bota meio-cano - TIPO C em PVC para proteção dos pés do usuário contra riscos de natureza leve, contra agentes abrasivos e escoriantes e contra umidade proveniente de operações com uso de água	200,000	PAR	32,00	6.400,00
8	Capuz para proteção do crânio e pescoço contra riscos de res - Capuz para proteção do crânio e pescoço contra riscos de respingo de solda	10,000	UND	12,00	120,00
10	Creme de proteção contra agentes biológicos - Creme de proteção contra agentes biológicos	20,000	UND	12,00	240,00
14	Luva para proteção das mãos em trabalhos que envolvam o manuseio de produtos químicos	50,000	PAR	4,95	247,50
18	Luvas de segurança para proteção das mãos do usuário contra agentes abrasivos, escoriantes, cortantes e perfurantes, tricotada em quatro fios de algodão, punho com elástico, acabamento em overloque, pigmentos antiderrapantes em PVC na palma e face palmar dos dedos.	200,000	PAR	1,80	360,00
22	Óculos de segurança, ampla visão anti embaçante, com CA - Óculos de segurança, ampla visão anti embaçante, com CA	10,000	UND	12,90	129,00
23	Óculos de segurança : constituído de duas oculares em formato de concha unidas por uma ponte de borracha e tirante elástico para ajuste. As oculares, com 50mm de diâmetro, possuem anéis retentores rosqueáveis que permitem fixação dos filtros de luz de material plástico verde(polycarbonato verde de tonalidade 9) e das lentes de cobertura de material plástico incolor (polycarbonato incolor). Com certificado e aprovação emitido pelo ministério do trabalho (CA)	500,000	UND	8,00	4.000,00
27	Protetor solar - tipo loção com fator de proteção solar (FPS) mínimo de 50, com componentes que promovam barreiras físicas e químicas aos raios uv, devendo ser de amplo espectro; o produto deverá apresentar odor suave agradável, livre de substâncias oleosas, antialérgico, não comedogênico; não deverá provocar manchas na pele ou nas roupas; o produto deverá ser fornecido em embalagens individuais, de 120 ml; o produto deverá ter um prazo de validade de no mínimo 24 (vinte e quatro) meses a partir da data de fabricação ou 12 (doze) meses a partir da data da compra	50,000	UND	15,00	750,00
29	Respirador purificador de ar do tipo um quarto facial com filtro químico	10,000	UND	21,00	210,00
30	Touca árabe em elenca traçada com proteção na aba em bidim e utilização de velcro para fechamento das palas. Confeccionada com tecido de primeira qualidade. Elástico de 10mm parte traseira para ajuste anatômico, fechamento reforçado, barra pronta, atendendo as normas NR6. Com certificado de Aprovação - C.A.	20,000	UND	11,00	220,00
				<b>Total do Participante:</b>	<b>12.996,50</b>

**Participante: RP COMERCIAL LTDA**

2	Avental impermeável, frente única com cordão para amarrar no pescoço e nas costas, altura até o joelho	60,000	UND	6,70	402,00
9	Cinto de segurança do tipo paraquedista com talabarte y	1,000	UND	219,99	219,99

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
11	Creme protetor de segurança para proteção dos membros superi - Creme protetor de segurança para proteção dos membros superiores contra agentes químicos	5,000	UND	7,29	36,45
21	Máscara para proteção dos olhos e face do usuário contra imp - Máscara para proteção dos olhos e face do usuário contra impactos de partículas volantes frontais, luminosidade intensa e radiações provenientes de serviços de soldagem	5,000	UND	28,89	144,45
25	protetor auditivo tipo plug - protetor auditivo tipo plug	200,000	UND	1,22	244,00
<b>Total do Participante:</b>					<b>1.046,89</b>

**Participante: T&T INDUSTRIA, COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA**

3	Bota CANO LONGO ; solado natureza leve, contra agentes abras - Bota CANO LONGO ; solado natureza leve, contra agentes abrasivos e escoriantes e contra umidade proveniente de operações com uso de água antiderrapante - TIPO C em PVC proteção dos pés do usuário contra riscos de natureza leve, contra agentes abrasivos e escoriantes e contra umidade proveniente e contra umidade proveniente de operações com uso de água	100,000	PAR	35,09	3.509,00
13	Luva para proteção contra agentes térmicos, proteção das mão - Luva para proteção contra agentes térmicos, proteção das mãos do usuário contra agentes térmicos (pequenas chamas e calor de contato), dois dedos	50,000	PAR	32,99	1.649,50
15	Luvras de borracha nitrílica ou látex natural com cano longo - Luvras de borracha nitrílica ou látex natural com cano longo	150,000	PAR	5,45	817,50
16	Luvras de látex para proteção das mãos do usuário contra agen - Luvras de látex para proteção das mãos do usuário contra agentes químicos (bases inorgânicas (k), ácidos minerais inorgânicos (l), peróxidos (p))	200,000	PAR	2,10	420,00
26	PROTETOR FACIAL PARA PROTEÇÃO DOS OLHOS E FACE DO USUÁRIO CO - PROTETOR FACIAL PARA PROTEÇÃO DOS OLHOS E FACE DO USUÁRIO CONTRA IMPACTOS DE PARTÍCULAS VOLANTES. Constituído de coroa e carneira confeccionadas em material plástico, regulagem de tamanho disponível através de ajuste simples e catraca, 200 mm de largura na parte inferior e 250 mm na altura.	10,000	UND	20,00	200,00
28	Respirador purificador de ardo tipo peça Simi facial para pa - Respirador purificador de ardo tipo peça Simi facial para partículas PFF2: respirador purificador de ar de segurança, com formato dobrável, com válvula de exalação, clipe nasal que facilita a vedação, elástico para ajuste. Com certificado e aprovação emitido pelo ministério do trabalho (CA)	10,000	UND	0,91	9,10
<b>Total do Participante:</b>					<b>6.605,10</b>

**Participante: YNEMED PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA**

31	Touca descartável para procedimentos, branca e sanfonada em - Touca descartável para procedimentos, branca e sanfonada em TNT, pacotes com 100 unidades	50,000	CX	7,73	386,50
<b>Total do Participante:</b>					<b>386,50</b>

**Total Geral: 42.467,44****02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):**

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
Manutenção das atividades de Administração Superior do Município	02.001.04.122.0006.2002.3.1.90.00.00	R\$ 2.864,38
Manutenção das atividades do Dpto de Administração	03.001.04.122.0009.2003.3.3.90.00.00	R\$ 2.864,37
Manutenção das atividades da Secretaria de Educação	04.001.12.361.0018.2008.3.3.90.00.00	R\$ 2.864,38
Manutenção das atividades de estradas de rodagem	06.001.26.782.0040.2032.3.3.90.00.00	R\$ 2.864,37
Manutenção das atividades da Secretaria de Assistência Social	10.001.08.244.0028.2028.3.3.90.00.00	R\$ 2.864,37
Manutenção das atividades do Fundo de Desenvolvimento da Agropecuária	12.001.20.606.0048.2038.3.3.90.00.00	R\$ 2.864,37

Santa Terezinha do 29/04/2024

Marcia Detofol  
PREFEITA MUNICIPAL

**Assinatura do Responsável**